
Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

25. 6. 2014  53 

Věc: 

Krajská příloha k národní RIS 3 (Strategie inteligentní specializace pro výzkum a inovace) 

Důvod předložení: 

Schválení Krajské přílohy k národní RIS 3.  

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

Není 

Zpracoval: Předkládá: 

RNDr. Zuzana Kadlecová, 

vedoucí odboru regionálního rozvoje  

 

 Jan Szántó, 

člen Rady Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: 

 
 

usnesení číslo:  307/52R/2014 

dne: 

11. 6. 2014 

  

hlasování: 

pro 

8 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

10. 6. 2014   

Přílohy: 

1. Krajská příloha k národní RIS 3 

2. Inovační strategie Ústeckého kraje - prezentace 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

s c h v a l u j e  

Krajskou přílohu k národní RIS 3 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu jako otevřený 

dokument 

Důvodová zpráva: 

V programovém období Kohezní politiky EU od roku 2014 bude na oblast výzkumu a inovací 

kladen velký důraz, ale čerpání finančních prostředků bude podmíněno existencí koncepčního 

dokumentu, který zaručí, že budou finanční prostředky využity účelně. Tímto dokumentem na 

národní úrovni bude tzv. RIS 3 (Strategie inteligentní specializace pro výzkum a inovace), jejíž  

pořizovatelem je Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy (MŠMT). Jednotlivé krajské 



 

přílohy budou sloužit jako strategické koncepce pro řízení územní dimenze v oblasti výzkumu a 

inovací v operačních programech Věda, výzkum, vzdělávání a Podnikání a inovace pro 

konkurenceschopnost. 

Odbor regionálního rozvoje dokončil proces pořízení dokumentu Regionální inovační strategie 

Ústeckého kraje, která byla následně schválena Zastupitelstvem Ústeckého kraje dne 26. 2. 2014. 

Z Regionální inovační strategie vychází Krajská příloha národní RIS 3, kterou zpracoval tzv. S3 

manažer pro MŠMT. Pro Ústecký kraj jím je Mgr. Miroslav Cingl z Regionální rozvojové 

agentury Ústeckého kraje, a.s.   

Krajská příloha k národní RIS 3 byla průběžně projednávávána v Krajské radě pro 

konkurenceschopnost Ústeckého kraje (finální verze dne 28. 5. 2014) a v Komisi Rady ÚK pro 

vědu, výzkum, vývoj a inovace. 

  

Krajská příloha k národní RIS 3 je živým dokumentem a bude v případě potřeby aktualizována. 

Zatímco strategická vize a strategické cíle jsou stanoveny s výhledem do roku 2020, konkrétní 

opatření a nástroje by měly být průběžně upravovány, aktualizovány a po plnění nahrazovány 

novými s ohledem na změny vnějšího prostředí. 

Stručné informace o kontextu a obsahu Krajské přílohy k národní RIS 3 zobrazuje příloha č. 2 

předloženého materiálu. 

 


